
UCHWAŁA NR XX/170/2016
RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW

z dnia 14 lipca 2016 r.

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów dla uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Wiązów uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późn. zmianami) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991 
roku o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy 
Wiązów uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów dla uczniów będących mieszkańcami Gminy 
Wiązów, uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych zgodnie z przyjętym Lokalnym 
Programem Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Wiązów pod nazwą: 
Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów.

§ 2. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów przyznawane jest za wyniki w nauce oraz za 
szczególne osiągnięcia naukowe.

Rozdział 2.
Zasady przyznawania stypendium

§ 3. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który 
jest mieszkańcem Gminy Wiązów i jednocześnie w danym roku szkolnym uzyskał odpowiednio:

1) średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w szkole podstawowej w klasie IV-VI – nie 
mniej niż 5,6;

2) średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych – nie mniej niż 5,5.

§ 4. 1. Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wniosek o przyznanie 
Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce wraz z uzasadnieniem należy 
składać do dnia 10 sierpnia każdego roku w Urzędzie Miasta i Gminy Wiązów.

2. Do wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce 
należy dołączyć poświadczoną przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kopię świadectwa 
szkolnego.

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń.

§ 5. 1. Wysokość Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce nie może 
przekroczyć kwoty 1000 złotych.

2. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce będzie wypłacane na rachunek 
bankowy ucznia lub rodzica bądź opiekuna prawnego.

3. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce przyznaje się jednorazowo za 
okres roku szkolnego, w którym zaistniały warunki do jego uzyskania.

4. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce przyznaje Burmistrz Miasta I 
Gminy Wiązów.

§ 6. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe może 
otrzymać uczeń będący mieszkańcem Gminy Wiązów, który jednocześnie spełnił następujące kryteria:

1) jest uczniem szkoły podstawowej kl. IV-VI lub gimnazjum,

2) jest indywidualnym laureatem konkursu przedmiotowego lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim, z zastrzeżeniem § 11.

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, wniosek o przyznanie 
Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe z uzasadnieniem i 
udokumentowaniem dotychczasowych osiągnięć kandydata należy składać do dnia 10 sierpnia każdego 
roku w Urzędzie Miasta i Gminy Wiązów.

2. Do wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne 
osiągnięcia naukowe należy dołączyć:

1) poświadczoną przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopię dyplomu laureata w 
konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim,

2) zaświadczenie dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, o pobieraniu nauki.

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń.

§ 8. 1. Wysokość Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia 
naukowe:

1) na szczeblu wojewódzkim nie więcej niż 500 złotych,

2) na szczeblu ogólnopolskim  nie więcej niż 1000 złotych.

2. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe będzie 
wypłacane na rachunek bankowy ucznia lub rodzica bądź opiekuna prawnego.

3. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe przyznaje się 
jednorazowo za okres roku szkolnego, w którym zaistniały warunki do jego uzyskania.

4. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe przyznaje 
Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 9. 1. Uczeń może mieć przyznane niezależnie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za 
wyniki w nauce i równocześnie za szczególne osiągnięcia naukowe.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów może przyznać danemu uczniowi tylko jedno Stypendium 
Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe biorąc pod uwagę najwyzsze 
osiagnięcie naukowe ucznia.

§ 10. 1. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce oraz Stypendium 
Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiągnięcia naukowe  stanowi pomoc finansową 
wspierającą proces edukacyjny ucznia.

2. O wysokości Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce oraz za 
szczególne osiągnięcia naukowe decyduje Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów, biorąc pod uwagę liczbę 
uczniów spełniających warunki do uzyskania stypendium  oraz wielkość przeznaczonych na ten cel 
środków finansowych.

§ 11. Konkurs lub olimpiada przedmiotowa, o której mowa w § 6 pkt. 2 powinna być zorganizowana 
na podstawie roporządzenia Mnistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w 
sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r., Nr 
13, poz. 125 z późn. zm.).

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów.

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016.

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Wiązów

Elżbieta Mossoń

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/170/2016

Rady Miasta I Gminy Wiązów

z dnia 14 lipca 2016 r.

Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce

WNIOSEK
o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za wyniki w nauce

za rok szkolny..................
I. Informacje o wnioskodawcy
Nazwa szkoły i adres
Imię i nazwisko dyrektora
Typ szkoły (np. szkoła 
podstawowa, gimnazjum) Pieczęć szkoły
II. Informacje o uczniu
Imię i nazwisko
Data i miejsce urodzenia
Imiona i nazwiska rodziców
Otrzymane dotychczas 
stypendia
Ukończona klasa
III. Kryteria przyznania stypendium za wyniki w nauce
Średnia ocen na świadectwie z 
obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych

IV. Dodatkowe informacje

ulica, nr domu,
nr mieszkaniaAdres zamieszkania ucznia miejscowość,
kod pocztowy

Telefon kontaktowy e-mail:
Dane dotyczace rachunku 
bankowego na przekazanie 
ewentualnego stypendium

Imię i nazwisko właściciela 
rachunku bankowego

Wnioskuję o przyznanie stypendium za wyniki w nauce dla ucznia ......................................................

Uzasadnienie: 
..........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

.............................................                                                       ...........................................................
(miejscowość, data)                                                                       (pieczęć i podpis dyrektora
Zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na złożenie wniosku o przyznanie stypendium:

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów o przyznanie stypendium za 
wyniki w nauce  dla mojego syna/córki* ...............................................................

.........................................................
podpis rodzica/opiekuna prawnego

Wykaz dokumentów załączonych do wniosku:

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 1



1. ....................................................................

2. ....................................................................

3. .....................................................................

* niepotrzebne skreślić

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Wiązów

Elżbieta Mossoń

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/170/2016

Rady Miasta I Gminy Wiązów

z dnia 14 lipca 2016 r.

WNIOSEK
o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów za szczególne osiagnięcia naukowe

za rok szkolny..................
I. Informacje o wnioskodawcy
Nazwa szkoły i adres
Imię i nazwisko dyrektora
Typ szkoły (np. szkoła 
podstawowa, gimnazjum) Pieczęć szkoły
II. Informacje o uczniu
Imię i nazwisko
Data i miejsce urodzenia
Imiona i nazwiska rodziców
Otrzymane dotychczas 
stypendia
Ukończona klasa
III. Kryteria przyznania stypendium za wyniki w nauce
Osiągnięcia naukowe ucznia 
(opis konkursu 
przedmiotowego lub olimpiady 
przedmiotowej, osiagnięty 
wynik, na jakim szczeblu)

IV. Dodatkowe informacje

ulica, nr domu,
nr mieszkaniaAdres zamieszkania ucznia miejscowość,
kod pocztowy

Telefon kontaktowy e-mail:
Dane dotyczace rachunku 
bankowego na przekazanie 
ewentualnego stypendium

Imię i nazwisko właściciela 
rachunku bankowego

Wnioskuję o przyznanie stypendium za szczególne osiagnięcia naukowe dla ucznia 
...........................................................

Uzasadnienie: 
..........................................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

.............................................                                                       ...........................................................
(miejscowość, data)                                                                       (pieczęć i podpis dyrektora)
Zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na złożenie wniosku o przyznanie stypendium:

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów o przyznanie stypendium za 
szczególne osiągnięcia naukowe  dla mojego syna/córki* ...............................................................

.........................................................
podpis rodzica/opiekuna prawnego

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 1



Wykaz dokumentów załączonych do wniosku:

1. ....................................................................

2. ....................................................................

3. .....................................................................

* niepotrzebne skreślić

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Wiązów

Elżbieta Mossoń

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty w art. 90 t przewiduje możliwość
wspierania edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na tej podstawie wnioskuje się o podjęcie uchwały w
sprawie zasad przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów dla uczniów będących
mieszkańcami Gminy Wiązów uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Projekt niniejszej uchwały stanowi element „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Gminy Wiązów” ustanowionego uchwałą nr XVI/144/2016 Rady
Miasta i Gminy Wiązów z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Ustanowienie jednorazowych stypendiów na wyniki w nauce i
za szczególne osiągnięcia naukowe przyznawane przez Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów dla uczniów
szkół podstawowych i gimnazjalnych ma na celu zachęcenie wszystkich uczniów do podnoszenia swojej
wiedzy oraz nagradzanie systematyczności oraz chęci, jakie młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie.
Ma też dawać zachętę innym uczniom do uzyskiwania coraz lepszych wyników w nauce. Promowanie
młodych uzdolnionych mieszkańców Gminy Wiązów służy lokalnej społeczności, ożywia pozytywną
rywalizację, sprzyja rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań. Wobec podanych wyżej argumentów podjęcie
uchwały jest uzasadnione.

Wnioskodawca: Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów

Elżbieta Mossoń

Id: A883BA26-8B19-45AB-8F0F-8D7F83D2B01F. Podpisany Strona 1




